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Besked om energipriserna 

En betydande del av näringslivet och därmed sysselsättningen i Västernorr
lands län är baserat på elintensiv industri. Länet har god tillgång på tidigt 
utbyggd och därmed förhållandevis billig vattenkraft, mycket skog och bra 
hamnar. Därför uppstod tidigt en basindustri med tyngdpunkt på skogsindu
strin - sågar, massabruk och pappersfabriker. 

I anslutning till utbyggnaden av vattenkraften etablerades även en 
betydande kemisk industri - en industri som vad gäller miljövänliga 
blekkemikalier nu befinner sig i ett expansivt skede. Västernorrland svarar 
för 15 % av hela landets industriella elförbrukning men bara 8 % av 
sysselsättningen. Länet är det mest elintensiva i landet om man räknar 
elenergi per sysselsatt. 

I maj 1988 beslutade riksdagen om en översyn av elenergipriserna med 
anledning av kärnkraftsavvecklingen. År 1990 skall riksdagen få en redovis
ning av hur den elintensiva industrin skall skyddas från prishöjningar som 
kan inverka menligt på den internationella konkurrenskraften. Den senaste 
tidens utveckling har emellertid visat att besked om elpriserna måste ges 
tidigare om inte betydande problem för företagens utveckling och därmed för 
sysselsättningen skall uppkomma. 

Som de fackliga organisationerna i de berörda branscherna inom regionen 
i ett gemensamt uttalande har gett uttryck för gäller det att så snart som 
möjligt ge besked om de långsiktiga förutsättningarna för den elintensiva 
industrin. Detta måste ske snart och så konkret att företagens investerings
planering inte onödigt försenas. Det finns också en klar risk för att företagen i 
det osäkra läge som råder flyttar ut till andra länder med säkrare förutsätt
ningar. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om behovet av snara besked om energipriserna. 
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